PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от  15 .03.2016  № 68
п. Пелым

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории городского округа Пелым в 2016 году

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в весенний период 2016 года, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (далее – автомобильные дороги) в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период, влияющих на несущую способность конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением, с 15 апреля по 15 мая 2016 года.
2. Установить на период временного ограничения движения допустимую нагрузку на ось транспортного средства - 3 тонны.

3. Движение транспортных средств по автомобильным дорогам, нагрузка на ось которых превышает 3 тонны, установленные пунктом 2 настоящего постановления, в период временного ограничения движения, установленного пунктом 1 настоящего Постановления, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим движение тяжеловесных транспортных средств.

4. Отделу по управлению имуществом, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, землеустройству, энергетике администрации городского округа Пелым (Мальшакова Н.В) организовать выдачу специальных разрешений на проезд транспортных средств, указанных в пункте 3 настоящего постановления.

5. Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России "Ивдельский" (Шемонаев Д.В.) контролировать соблюдение перевозчиками временного ограничения движения на территории городского округа Пелым, установленного пунктом 1 настоящего постановления.
6. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам не распространяется на:

1) пассажирские перевозки автобусами, в том числе междугородные, перевозки пищевых продуктов, лекарственных препаратов, топлива, почты и почтовых грузов, перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций, на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных работ.
2) на местные перевозки, осуществляемые в целях ликвидации аварий на сетях водо-, тепло-, электро-, газоснабжения, а также по вывозке мусора и грязи с территорий городского округа в период проведения весеннего экологического месячника.
7. Направить настоящее постановление в отдел ГИБДД МО МВД России "Ивдельский".
8. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.
Глава городского округа Пелым                                                             Ш.Т. Алиев